
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

1 
 

 Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
 Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

 Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079000, fakss 67079001, e-pasts pasts@vraa.gov.lv, www.vraa.gov.lv 
 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda 

Konsultatīvās padomes sēdes 

 PROTOKOLS Nr. 2-23 

/lēmuma pieņemšana 13.01.2023 nesasaucot sēdi klātienē) 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk – 

Fonda administrācija) 10.01.2023. Latvijas vides aizsardzības fonda Konsultatīvajai padomei (turpmāk 

- Fonda Konsultatīvā padome) viedokļa sniegšanai nosūtīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) pasākuma “LIFE atbalsta vienības darbības nodrošināšana 

(2023)” pieteikumu, kas iesniegts Fonda administrācijā atbilstoši Latvijas vides aizsardzības fonda 

padomes 2022.gada 20.janvāra sēdes Nr.1 lēmumā  § 3. noteikto: 

“7. Pamatojoties uz VARAM nepieciešamību nodrošināt Eiropas Komisijas finansētā projekta “Kapacitātes 

palielināšana LIFE programmas ieviešanai Latvijā” (CAP LIFE LAT) noteiktās projekta pēcuzraudzības 

aktivitātes līdz 2025.gadam, konceptuāli atbalstīt pasākuma finansēšanu no valsts budžeta apakšprogrammas 

21.13.00 “Nozares vides projekti” līdzekļiem līdz 2025.gadam (ieskaitot) un noteikt, ka VARAM katrā 

kalendārajā gadā var iesniegt pasākuma pieteikumu ārpus Kārtībā noteiktā nosacījuma par pieteikšanos 

noteiktā termiņā, t.i. pieteikumu var iesniegt ārpus termiņa, cita starpā nosakot, ka pārējie nosacījumi attiecībā 

uz pasākuma īstenošanu ir atbilstoši kārtējā gadā noteiktajai kārtībai:    

7.1. Par finansējuma piešķiršanu kārtējā kalendārajā gadā, Fonda padome lemj pēc pasākuma pieteikuma 

saņemšanas Fonda administrācijā, t.sk. sniegtās informācijas par Pasākumam piešķirtā finansējuma izlietojumu 

un paredzēto darba uzdevumu (Pasākumu sasniegtajiem rezultātiem un īstenotajām aktivitātēm) izpildi 

iepriekšējā gadā; 

7.2. Reizi gadā pēc pasākuma īstenošanas Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo 

padomi par aktivitātes ietvaros sasniegtajiem rezultātiem.”, 

lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES 

VIDES PROJEKTI” pasākumu pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes 

KĀRTĪBU 2023.gadam (apstiprināts ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2022. gada 

29.decembra sēdes Nr.12 lēmumu § 1.) 6.1.punktu - lai nodrošinātu sabiedrības interešu ievērošanu un 

līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesā, Fonda administrācija VARAM pieteikumu iesniedza Fonda 

Konsultatīvajā padomē, kas Fonda padomei var sniegt priekšlikumus par pasākumu īstenošanas vai 

finansēšanas nosacījumiem.  

 

Papildus Fonda Konsultatīvā padomes locekļiem tika nosūtīta 09.01.2023. Fonda administrācijā 

iesniegta VARAM atskaite par pasākumam “LIFE atbalsta vienības darbības nodrošināšana (2022)” 

(Reģ.Nr.1-08/66/2021) piešķirtā finansējuma izlietojumu un paredzēto darba uzdevumu (Pasākumu 

sasniegtajiem rezultātiem un īstenotajām aktivitātēm) izpildi 2022.gadā. 

 

Projektu iesniegumi vērtēšanai un viedokļa sniegšanai nosūtīti sekojošiem Konsultatīvās 

padomes locekļiem -  

Anetei Bilzēnai, Dacei Āriņai, Elitai Kalniņai, Ingai Račinskai, Ingrīdai Brēmerei, Ivetai Kaujai, Jānim 

Matulim, Jānim Rozītim, Jānim Ulmei, Mārim Liopam, Olgai Trasunai (pielikums Nr.1 – e-pasts, 

vēstule Konsultatīvās padomes locekļiem). 

http://www.vraa.gov.lv/


ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

2 
 

Sēdi protokolē - 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas Projektu nodaļas vecākā eksperte – Sarmīte Pastere. 

 

Izskatāmie jautājumi:  

1) Par apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI” 2023.gada pasākumu 

VARAM pieteikumu “LIFE atbalsta vienības darbības nodrošināšana (2023)” (Reģ.Nr.1-

08/129/2022). 

 

 

§ 1 

 

LIFE atbalsta vienības darbības  

nodrošināšana (2023)       1-08/129/2022 

Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija 

Viedokli par projekta iesniegumu izsaka: J.Matulis, I.Krauja, M.Liopa, A.Bilzēna, I.Brēmere  

Viedokļa sniegšanā nepiedalās: I.Račinska, E.Kalniņa, J.Rozītis un J.Ulme 

Atturas no viedokļa sniegšanas: Olga Trasuna un Dace Āriņa 

 

Izteikto viedokļu pamatojums: 

I.Krauja – Atbalstu  VARAM pasākuma “LIFE atbalsta vienības darbības nodrošināšana 

(2023)”  finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES 

PROJEKTI”. Iepazinos arī ar izvietoto informāciju LIFE mājas lapā – atsevišķās daļās būtu vēlama 

vēl intensīvāka un aktuālāka informācija. 

I.Brēmere – Manuprāt LIFE atbalsta vienības darbība ir ļoti atbalstāma un būtu turpināma arī šajā 

gadā. LIFE projektu pieteikumu sagatavotājiem un projektu ieviesējiem šāda veida atbalsts ir 

nepieciešams. 

A.Bilzēna - Uzskatu, ka LIFE atbalsta vienības darbība ir ļoti atbalstāma un būtu turpināma arī 

2023.gadā. 

J.Matulis – Viennozīmīgi atbalstu LIFE atbalsta vienības darbības turpināšanu.  

M.Liopa – LIFE atbalsta vienības darbības nodrošināšana ir atbalstāma un tā jāturpina 2023.gadā. 

 

Ņemot vērā izteiktos vērtējumus un viedokļus, Konsultatīvā padome konceptuāli atbalsta 

projekta aktivitāšu finansēšanu no Fonda līdzekļiem. 

 

 

   

LVAF Konsultatīvās padomes priekšsēdētājas vietniece                             /  I.Brēmere /  

 

Protokolēja /apkopoja saņemtos viedokļus/: 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas  

Projektu nodaļas vecākā eksperte                                        / S.Pastere /  


